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رشد ۳ برابری ابطال پروانه های کاربرد
 علامت استاندارد

مدیرکل استاندارد استان تهران گفت: در یک سال گذشته بیش از یک هزار 
مورد پروانه های کاربرد علامت استاندارد اجباری و تشویقی ابطال شد که در 
مقایسه با مدت مشابه سال پیش از آن رشد سه برابری نشان می دهد.عباس نوری 
در گفت وگو با ایرنا افزود: این مهم به عنوان یک اقدام ویژه در یک سال اخیر برای 
محصولات، کالاها و حوزه های مختلف در دستور کار قرار گرفت و واحدها به دلیل 
عدم رعایت الزامات استاندارد، مشمول ابطال پروانه های کاربرد علامت استاندارد 
شدند.وی همچنین با اشاره به طرح اصلاح هدفمندی یارانه ها در دولت سیزدهم، 
خاطرنشان کرد: در این راستا طرح اقدام ویژه اوزان و مقیاس ها یا طرح پیش 
بسته بندی برای نخستین باز از سوی این اداره کل اجرایی شد.نوری بیان داشت: 
با اجرایی شدن این طرح مشخص شد کم فروشی هایی وجود دارد و تا امروز که 
چند ماه از اجرایی شدن طرح می گذرد با بازرسی از ۱۱۰ واحد تولیدی ۳۶ درصد 

عدم تطابق گزارش شد که واحدهای خاطی اعمال قانون شدند.

ساخت ۸۷ هزار واحد مسکونی شهری
معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از اجرایی و عملیاتی شدن بیش از ۸۷ 
هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای تحت مسئولیت بنیاد خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت راه، حمیدرضا سهرابی معاون مسکن 
شهری بنیاد مسکن در خصوص اجرای طرح نهضت ملی مسکن تحت مسئولیت 
بنیاد در شهرها با اعلام اینکه اراضی معرفی شده به بنیاد برای اجرای طرح 
معادل اجرای ۲۶۰ هزار واحد است، گفت: تاکنون ۱۱۰ هزار متقاضی مؤثر واریز 
وجه کرده اند که برای ۶ هزار و ۲۰۰ متقاضی مؤثری که واریز وجه کرده اند هنوز 
تأمین زمین انجام نشده است. همچنین از این تعداد اراضی معرفی شده به بنیاد 
اراضی حدود ۱۵۰ هزار واحد یا متقاضی ندارد و یا ثبت نام برای آنها انجام نشده 
است.معاون بنیاد مسکن ادامه داد: در حال حاضر بیش از ۸۷ هزار واحد طرح 
نهضت ملی مسکن در شهرهای تحت مسئولیت بنیاد وارد فاز عملیاتی و ساخت 
و ساز شده است.گفتنی است، بنا بر اعلام بنیاد مسکن تا پایان امسال ۳ هزار 

واحد مسکونی نهضت ملی تکمیل و تحویل متقاضیان می شود.

عرضه یک میلیون و ۱۳۵ هزار و ۹۵۰ تن سیمان 
در بورس کالا

در هفته منتهی به ۲۲ مهر ماه ۲ میلیون و ۳۴۴ هزار و ۵۲۷ تن انواع کالا به 
ارزش ۱۴۹ هزار میلیارد ریال در بازار فیزیکی بورس کالا دادوستد شد.به گزارش 
بورس کالای ایران؛ تالار محصولات صنعتی و معدنی شاهد معامله یک میلیون 
و ۷۷۲ هزار تن انواع کالا به ارزش بیش از ۷۷ هزار و ۶۲۳ میلیارد ریال بود.در 
این تالار یک میلیون و ۱۳۵ هزار و ۹۵۰ تن سیمان، ۱۳۵ هزار تن سنگ آهن، 
۲۶۵ هزار و ۷۱۵ تن فولاد، ۸۳ هزار تن آهن اسفنجی، ۱۳ هزار و ۴۵۰ تن روی، 
۱۴ هزار و ۱۵۰ تن آلومینیوم، ۱۲ هزار و ۷۳۸ تن مس، ۲۰۰ تن کنسانتره 
مولیبدن، ۱۷ کیلوگرم شمش طلا و ۵۰ دستگاه کامیون کشنده دادوستد شد.در 
هفته معاملاتی مذکور در دو بخش داخلی و صادراتی تالار فرآورده های نفتی و 
پتروشیمی، ۵۱۱ هزار و ۹۸۰ تن انواع کالا به ارزش ۷۰ هزار میلیارد ریال به 
فروش رسید.در این تالار ۹۵ هزار و ۵۰ تن مواد پلیمری، ۱۴۸ هزار تن وکیوم 
باتوم، ۵۰ هزار تن لوب کات، ۳۴ هزار و ۵۲۲ تن مواد شیمیایی، ۱۶ هزار و ۷۰۰ 
تن گوگرد، ۳ هزار و ۷۵۰ تن روغن پایه، ۵۷۵ تن عایق رطوبتی، ۲ هزار تن 
سلاپس واکس و ۱۵۹ هزار و ۸۳ تن قیر معامله شد.بازار فرعی نیز شاهد معامله 

۵۹ هزار و ۶۴۳ تن کالا بود.

واردات ۹۰ درصدی دانه های روغنی
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با انتقاد از کوتاهی مسئولان در توسعه 
کشت دانه های روغنی اظهار داشت: تقریباً ۹۰ درصد از نیازمان را برای دانه های 
روغنی خارج تأمین می کنیم.به گزارش خبرگزاری مهر علی قاسمی، مشاور وزیر 
جهاد کشاورزی در برنامه صبح و گفتگوی رادیو گفتگو، با بیان اینکه دولت با صفر 
کردن تعرفه دانه های روغنی، از یکی از منابع درآمدزای خود چشم پوشی کرد، 
اظهار داشت: در چند ماه گذشته، همزمان با وقوع بحران در بازارهای جهانی و 
همچنین اقدام دولت برای مردمی سازی یارانه ها، قیمت ها در بازار افزایش یافت، 
اما اکنون دولت تصمیم گرفته است که با چشم پوشی از این نوع مالیات، قیمت ها 

را متعادل تر کند.
قاسمی توجه به افزایش تولید داخلی و قطع وابستگی را از مهمترین 
اولویت های کشور خواند و افزود: با توجه به اینکه حدود ۹۰ درصد از نیاز کشور 
به روغن از خارج از کشور تأمین می شود و خودکفایی فعلًا صورت نگرفته است، 
ناچاریم تا زمان افزایش تولید داخل و کاهش وابستگی به واردات، این تغییرات را 
انجام دهیم.وی درباره مدت زمان اعمال این تعرفه اظهار داشت: با اجرای الگوی 
کشت و حمایت هایی که از کشاورزان صورت خواهد گرفت، سطح وابستگی 
به واردات نیز کاهش خواهد یافت و در آن زمان، شرایط برای برداشتن این 
تسهیلات فراهم تر خواهد بود و قطعاً انجام خواهد شد، اما در حال حاضر ما 

ناچاریم به تأمین نیاز کشور از طریق واردات کمک کنیم.

پیش بینی بازارهای جهانی طلا
در حالی که سرمایه گذاران انتظارات خود را از یک فدرال رزرو بسیار 
تهاجمی در پایان سال تکرار می کنند، بازار طلا هفته را با کاهش نزدیک به ۹۰ 
دلار نسبت به بالاترین رقم ماه اکتبر خود به پایان می رساند.به گزارش ایسنا، 
بازدهی ۱۰ ساله خزانه داری آمریکا در روز جمعه از چهار درصد گذشت، در 
حالی که شاخص دلار آمریکا پس از آن که داده های کلان این هفته، دیدگاه 
افزایش بیشتر نرخ بهره را به جای تغییر از سوی فدرال رزرو تقویت کرد، به 

بالاترین حد در ۲۰ سال اخیر نزدیک شد. 
در پاسخ، طلا هم به زیر سطح ۱۶۵۰ دلار در هر اونس سقوط کرد، در حالی 
که معاملات آتی طلای Comex در ماه دسامبر با ۱.۷۴ درصد کاهش در روز 
گذشته به ۱۶۴۷ دلار و ۸۰ سنت رسید.اما این موضوع برای طلا خطرناک 

می شود و بازار با تقویت دلار تسکین نمی یابد. 
ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار OANDA در این باره به کیتکو نیوز گفت: 
آنچه این موضوع را بسیار سخت می کند، دیدن ین ژاپن در سطوح پایین تر 
از بحران آسیایی و پوند انگلیس در بحبوحه مقابله با ریسک های ثبات مالی 
بازار است. بعید است که مقامات ایالات متحده به زودی مداخله کنند و اجازه 
دهند روند صعودی دلار به نتیجه برسد. این هفته، جانت یلن، وزیر خزانه داری 
ایالات متحده با اشاره به افزایش ارزش دلار، طلا را فعلا در وضعیتی نامطمئن 
نگه داشت.چیزی که اوضاع را بدتر می کند، تغییر چشم انداز فدرال رزرو است. 
مویا افزود: ثابت شده است که تورم ماندگار است. بازارها به آرامی انتظارات 
خود را برای افزایش نرخ بهره فدرال رزرو افزایش خواهند داد و به نظر من این 
یک تغییر برای چشم انداز طلاست.بارت ملک، رئیس جهانی استراتژی کالایی 
TD Securities عنوان کرد که اقدامات تهاجمی تر فدرال رزرو، نوسانات 

بیشتری را برای طلا در آینده قابل پیش بینی نشان خواهد داد.

اخبار کوتاه

بازار

تورم موجب شده صنایع کشور برای تامین مالی دست به 
دامان بانکها شوند؛ به گونه ای که تا پایان تیرماه امسال بیش 
از ۷ هزار ثبت نام برای دریافت وام انجام شده است.به گزارش 
خبرنگار مهر، یکی از اصلی ترین چالش های حوزه تولید و 
صنعت، موضوع تأمین سرمایه در گردش است؛ حتی آنطور 
که رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
می گوید این موضوع از مهم ترین دلایل تعطیلی صنایع در 
کشور محسوب می شود.در این بین شبکه بانکی همواره به 
عنوان راهکاری برای تأمین مالی تولید و صنعت در کشور 
مورد تاکید قرار گرفته است؛ در واقع واحدهای تولیدی و 
صنعتی )سوای از تقاضاهای سوداگرایانه( که طی سال های 
گذشته زیر فشار تورم، با افزایش هزینه های تولید و در اغلب 
موارد با سرکوب قیمتی مواجه شده اند، برای دستیابی به 
سرمایه در گردش دست به دامان بانک ها می شوند.بررسی 
آخرین وضعیت تسهیلات دهی شبکه بانکی )برنامه تولید و 
اشتغال در قالب طرح تبصره ۱۸( حوزه تولید و صنعت نشان 
می دهد که تا پایان تیر ماه سال جاری از مجموع ۷ هزار 
و ۸۳ درخواست تسهیلات که از سوی بنگاه های کوچک و 
متوسط به شبکه بانکی ارسال شده، تنها هزار و ۸۳۵ مورد 
به بانک ها معرفی شده اند و ۶۰۷ مورد نیز تسهیلات دریافت 
کرده اند.در این بین رقم درخواستی واحدهای صنعتی بیش 
از ۱۵ هزار میلیارد تومان بود که که شبکه بانکی توانسته 
است فقط رقمی در حدود ۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
بپردازد.به این ترتیب شبکه بانکی فقط به یک سوم از 

درخواست های صادره برای دریافت تسهیلات پاسخ مثبت 
داده است؛ در واقع میان میزان تقاضا برای دریافت تسهیلات 
و تسهیلات پرداخت شده، شکاف حدوداً ۱۰ هزار میلیارد 

تومانی وجود دارد.نکته قابل توجه این است که همانگونه که 
مسئولان مختلف به ویژه در بخش خصوصی تاکید می کنند، 
دولت باید اولویت نخست خود را کاهش نرخ تورم قرار دهد 

چراکه هر چقدر افسار تورم رهاتر باشد به همان میزان نیز 
صنایع در بخش های مختلف به ویژه در استخدام نیروی کار، 
هزینه خرید مواد اولیه و موجودی مواد اولیه در تنگنا قرار 
می گیرند و همین مساله موجب افزایش تمایل این بخش به 
دریافت تسهیلات بیشتر می شود.این در حالیست که شبکه 
بانکی به دلیل چالش های فراوانی که دارد نمی تواند به عنوان 
ابزار قابل اعتمادی برای رفع نیازهای صنعت و تولید نقش 
آفرینی کند؛ موضوعی که موجب می شود صنعت کشور 
در یک دور باطلی بیفتد که از یک طرف نیاز به سرمایه 
در گردش دارد و از طرف دیگر نمی تواند این نیاز خود را 
برطرف کند.همچنین علاوه بر مساله یاد شده، بسیاری از 
واحدهای تولیدی با توجه به تورم موجود و شرایطی که 
دارند، توان بازپرداخت تسهیلات دریافتی را ندارند که همین 
امر موجب افزایش معوقات بانکی و جریمه های سرسام آور 
روزانه می شود.بر همین اساس، وابستگی صنایع به تسهیلات 
بانکی برخلاف تصور مسئولان، نه تنها منجر به بازگشت 
رونق به این بخش نمی شود بلکه هم موجب بدهکار شدن 
واحدهای تولیدی و از آن طرف فریز شدن منابع شبکه 
بانکی می شود و هم رکود را در این بخش عمیق تر می کند.

بنابراین همانطور که تاکید شد، دولت باید تمام توان خود را 
در جهت کاهش نرخ تورم و رقابتی و بهره ور کردن صنایع 
کشور قرار دهد زیرا در غیر این صورت، ستون فقرات اقتصاد 
کشور درگیر رکود و بدهی هایی می شود که تبعات سختی را 

به همراه خواهد داشت.

بررسی اجمالی تعدادی از صورت های مالی 
شرکت های دولتی از حال ناخوش برخی از 
این شرکت ها در مقابل سودهای چشم گیر 
چند شرکت دیگر حکایت دارد؛ به طوریکه 
زیان انباشته شرکت ملی پست، شرکت 
سهامی چاپخانه دولتی ایران، ایدرو و سه بانک 
به میزان چشمگیری در سال ۱۴۰۰ افزایش 
یافته است اما به طور نمونه شاهد افزایش 
۱۰ برابری سود فولاد هم هستیم.صورت های 
مالی ۳۹۶ شرکت غیردولتی روز چهارشنبه 
)۲۰مهر( در راستای شفافیت منتشر شده و 
در سامانه کدال در دسترس عموم مردم قرار 
گرفته است. البته این برای بار دوم است که 
صورت های مالی شرکت ها منتشر می شود.

پیش از این نیز شاهد انتشار صورت های مالی 
۳۱۳ شرکت دولتی در سامانه مذکور بودیم. 
طبق اعلام وزارت اقتصاد، صورت های مالی 
۸۵۲ شرکت که متناسب با بند م تبصره ۲ 
شناسایی شدند، آماده انتشار بوده که ۲۴۳ 
شرکت بورسی بوده اند و صورت های مالی آنها 
متناسب با زمان بندی خود منتشر شده است.
صورت مالی ۳۹۶ شرکت غیربورسی نیز هفته 
قبل منتشر شد. ۲۰۰ شرکت باقی مانده که 
هنوز حسابرسی نشده و آماده انتشار نیست. 
البته این آمار مربوط به موارد شناسایی شده 
تاکنون است و پیش بینی می شود تا انتهای 
سال این عدد چهار رقمی شود.بررسی های 
ایسنا از سامانه کدال نشان می دهد به طور 
نمونه شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران 
در سال گذشته ۴۸۲ میلیارد تومان زیان 
خالص داشته است، درحالی که این میزان در 
سال ۱۳۹۹ معادل ۱۴۶ میلیارد تومان بوده 
که افزایش ۲۳۰ درصدی را نشان می دهد.این 

درحالی است که این شرکت در سال گذشته 
۹۳ میلیارد تومان از دولت کمک دریافت کرده 
است. زیان انباشته شرکت مذکور در سال 
۱۳۹۹ معادل ۹۷۱ میلیارد تومان بوده که در 
سال ۱۴۰۰ به ۱۴۵۴ میلیارد تومان رسیده که 
از بدتر شدن وضعیت این شرکت حکایت دارد.
از طرف دیگر پارسال تعداد کل کارکنان 
شرکت پست از جمله رسمی، پیمانی، 
قراردادی و کارکنان شرکت های خدماتی 
۱۴ هزار و ۱۱۷ نفر بوده که در سال ۱۳۹۹، 
۱۳ هزار و ۵۰۰ یعنی ۵۶۷ نفر نسبت به 
سال ۱۳۹۹ افزایش داشته است.سود خالص 
مجتمع گاز پارس جنوبی هم در سال گذشته 
۵۲۷ میلیارد تومان بوده که نسبت به سال 
۱۳۹۹ که ۶۵۳ میلیارد تومان بوده، ۱۲۶ 
میلیارد تومان کاهش داشته است.تعداد 
کارکنان این شرکت شامل کارکنان رسمی، 
پیمانی، قرارداد مستقیم و کارکنان شرکت های 
پیمانکاری در سال ۱۳۹۹ معادل ۱۶ هزار و 
۹۴۴ نفر بوده است که در سال ۱۴۰۰ به 
۱۷ هزار و ۴۸۰ نفر رسیده است.در این میان 
صورت های مالی شرکت ارتباطات زیرساخت 
نشانگر این است که سود خالص این شرکت 
در سال ۱۳۹۹ معادل ۷۵۴ میلیارد تومان 
بوده که در سال ۱۴۰۰ به ۱۰۴۷ میلیارد 
تومان رسیده است. همچنین سود انباشته 
شرکت مذکور ۲۹۸ میلیارد تومان است.
همچنین سودخالص شرکت توسعه زیربنای 
حمل و نقل کشور در سال ۱۳۹۹، سه میلیارد 
و ۶۰۰ میلیون و در سال ۱۴۰۰ معادل ۱۵ 
میلیارد تومان بوده است که رشدی حدود 
چهار برابری را نشان می دهد.همچنین سود 
خالص فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران که در 

سال ۱۳۹۹ معادل ۳۰۲ میلیارد تومان بوده 
با رشدی ۴.۵ برابری به ۱۳۵۰ میلیارد تومان 
در سال ۱۴۰۰ رسیده است. سود انباشته این 
شرکت نیز حدود ۲۹ میلیارد تومان است.اما 
شرکت سهامی چاپخانه دولتی ایران در سال 
۱۳۹۹، حدود چهار میلیارد تومان سود خالص 
داشته که در سال گذشته با سه میلیارد تومان 
زیان خالص مواجه شده است.بررسی ها نشان 
می دهد که دلیل حرکت این شرکت از سود 
به زیان، افزایش قابل توجه بهای تمام شده 
شرکت از ۱۳۸ به ۱۸۹ میلیارد تومان بوده 
است. دلیل این موضوع طبق یادداشت ۱_۵ 
صورت های مالی حسابرسی شده این شرکت، 
افزایش بهای مواد اولیه )کاغذهای خریداری 
شده از کارخانه تولید کاغذ اسناد بهادار( 
است.همچنین طبق صورت های مالی تلفیقی 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، این 
سازمان در سال ۱۴۰۰ با کاهش ۸۹ درصدی 
سود خالص نسبت به سال ۱۳۹۹ مواجه بوده 
است. به عبارت دیگر سود این شرکت طی یک 
سال یک دهم شده است.یکی از دلایل اصلی 
این موضوع کاهش ۹ درصدی درآمد عملیاتی 
و افزایش بیش از ۴۵ درصدی هزینه بهای 
تمام شده این شرکت است.در بررسی دیگر 
از صورت های مالی اعلام شده، صورت مالی 
فولاد ایران  است که چشمگیر شده چراکه 
سود خالص این شرکت در سال ۱۳۹۹، یک 
میلیارد و ۵۰۰ هزار تومان بوده که در سال 
۱۴۰۰ به ۱۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان 
رسیده است که از رشد حدود ۱۰ برابری 

حکایت دارد.
حالناخوش۳بانک

اما در بررسی صورت های مالی بانک ها، 

صورت حساب مالی بانک کشاورزی حاکی از 
زیان خالص این بانک در سال ۱۳۹۹ معادل 
۲۸۹ میلیارد تومان است که در سال ۱۴۰۰ 
به سود خالص ۲۳ میلیارد تومانی رسیده 
است. بررسی صورت های مالی این بانک از 
زیان انباشته چشم گیر ۷۴۰۰ میلیارد تومانی 
حکایت دارد.همچنین زیان خالص بانک ملی 
از ۶۷۵۰ میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ به 
۲۶۷۶ میلیارد تومان در سال گذشته رسیده 
است. طبق آخرین صورت مالی بانک ملی، این 
بانک نزدیک به ۷۰ هزار میلیارد تومان زیان 
انباشته دارد.بانک مسکن نیز از ۱۷۸۶ میلیارد 
تومان زیان در سال ۱۳۹۹ به یک میلیارد و 
۷۵۰ تومان سود در سال ۱۴۰۰ رسیده و زیان 
انباشته این بانک ۲۴۰۰ میلیارد تومان است.

درحالی که بازار سرمایه هفته قبل را صعودی 
به پایان برده بود، هفته جاری را با چراغ قرمز 
آغاز کرد و شاخص کل بورس بیش از هزار 
واحد کاهش یافت.به گزارش ایسنا، شاخص 
کل بورس امروز)شنبه( با ۱۸۹۵ واحد کاهش، 
تا رقم یک میلیون و ۳۱۷ هزار واحد سقوط 

کرد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز با کاهشی 
۶۹۸ واحدی در رقم ۳۷۹ هزار و ۵۷۱ واحد 
ایستاد.در این بازار ۲۱۰ هزار معامله انجام 
شد که ۳۱ هزار و ۷۵۳ میلیارد ریال ارزش 
داشت.شرکت ملی صنایع مس ایران، فولاد 
مبارکه اصفهان، ایران خودرو و پالایش نفت 
اصفهان نسبت به سایر نمادها بیشترین 
تاثیر منفی و در مقابل پتروشیمی پردیس، 
پتروشیمی فناوران و سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی نسبت به سایر نمادها بیشترین 
تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.شاخص 
کل فرابورس هم امروز با ۱۴ واحد کاهش 
در رقم ۱۷ هزار و ۹۵۶ واحد ایستاد.در این 
بازار ۱۶۷ هزار معامله به ارزش ۱۰۷ هزار و 
۴۱۱ میلیارد ریال انجام شد.معدنی و صنعتی 
گل گهر، داروسازی دانا و بهمن دیزل نسبت به 
سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل 
پالایش نفت لاوان، گروه سرمایه گذاری میراث 
فرهنگی، پتروشیمی زاگرس و اعتباری ملل 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را 

روی فرابورس گذاشتند.

سخنگوی وزارت صمت با بیان اینکه تعداد کدهای تعرفه 
کالاهای ممنوعه وارداتی از ۱۳۹۹ کد در سال ۱۳۹۷ به 
۱۵۵۰ کد در سال جاری رسیده، گفت که ۶۰۰ ردیف 
تعرفه نیز در حال حاضر در گروه ۲۷، مشمول ممنوعیت 
موقت هستند و برخی کد تعرفه های دارای اقلام مشترک 
با اقلام دارای مشابه تولید داخل نیز مشمول بررسی ثانویه 
و سختگیرانه در زمان ثبت سفارش قرار گرفته است.به 
گزارش ایسنا، امید قالیباف با اشاره به اقدامات انجام شده 
برای حمایت از تولید داخل که ممنوعیت واردات کالاهای 
غیر ضرور و لوکس یکی از آن ها است، اظهار کرد: در این 
راستا و با توجه به شرایط کشور، از سال ۱۳۹۷ بر اساس 
تصمیم شورای عالی هماهنگی اقتصادی کشور، ورود اقلام 
غیرضرور و لوکس شامل ۱۳۳۹ قلم کد تعرفه ممنوع شد. 
با بررسی های بعدی و لزوم به روزرسانی فهرست یاد شده 
و افزودن اقلام دارای تولید داخل، تعداد کالاهای مشمول 
ممنوعیت واردات در پایان سال ۱۳۹۷ به ۱۳۹۲ ردیف 

تعرفه رسید.سخنگوی صمت با بیان اینکه فهرست کالاهای 
مشمول با توجه به داخلی سازی محصول و سایر متغیرها و 
همچنین شکسته شدن سرفصل ها به کد تعرفه های دقیق تر، 
هر سال بازنگری می شود گفت: در پایان سال ۱۳۹۸ تعداد 
کالاهای مشمول منع وارادت به ۱۵۱۹ ردیف تعرفه، در سال 
۱۳۹۹ به ۱۵۳۹ ردیف، در سال ۱۴۰۰ به ۱۵۳۷ ردیف و 
در سال جاری نیز به ۱۵۵۰ ردیف تعرفه رسید.وی با اشاره 
به اینکه از جمله اقلام ممنوعه گروه چهارم کالایی، شامل 
پوشاک، لوازم خانگی، محصولات کشاورزی دارای تولید 
داخل و لوکس و اقلام مصرفی غیرضرور مانند آلات موسیقی 
است، تصریح کرد: علاوه بر این ممنوعیت های دائم، تعداد 
۶۰۰ ردیف تعرفه نیز در حال حاضر مشمول ممنوعیت موقت 
شده که فهرست این اقلام با توجه به درخواست بازرگانان، 
نیاز کشور و نظر تخصصی نهادهای مسئول، قابل بسط و 
یا تحدید است.به گفته این مقام مسئول از سال ۱۳۹۷ 
تاکنون ممنوعیت واردات برای این تعرفه ها، طبق ضوابط در 

فرآیندها و سامانه های تجارت خارجی شامل سامانه جامع 
تجارت، سامانه های بانک مرکزی و سامانه های گمرکی 
اعمال شده است.  سخنگوی وزارت صمت تاکید کرد که در 
کنار این ممنوعیت ها، برای اطمینان از استفاده حداکثری 
ظرفیت های تولید داخلی، برخی کد تعرفه های دارای اقلام 
مشترک با اقلام دارای مشابه تولید داخل نیز مشمول 
بررسی ثانویه و سختگیرانه در زمان ثبت سفارش قرار 
گرفته است.به گزارش ایسنا، از سال ۱۳۹۷، با افزایش نرخ 
ارز، واردات طیف وسیعی از کالاها ممنوع اعلام شد.گفتنی 
است؛ دو گروه کالایی ۴ و ۲۷ که مشمول ممنوعیت واردات 
هستند، در این لیست اعلام شدند. در گروه کالایی چهار، 
۱۵۵۰ قلم کالا مشمول ممنوعیت واردات شده اند. این 
گروه، کالاهای لوکس یا دارای تولید مشابه ساخت داخل 
را شامل می شود که بر اساس مصوبه سران قوا در سال 
۱۳۹۷ و اختیاری که به وزیر صمت برای افزایش تعداد 
این کالاها داده شد، ورود آن ها به کشور ممنوع شده است. 

گروه ۲۷ نیز مجموعه کالاهایی است که به تشخیص وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در فهرست کالاهای ممنوع برای 
واردات قرار گرفته اند و ۶۰۰ قلم کالا را شامل می شود. این 
کالاها با مجوز دفاتر تخصصی وزارت صمت مجوز واردات 
دریافت می کنند.برخی صیفی جات و محصولات کشاورزی، 
انواع چای، غذا برای سگ و گربه، انواع صابون، کف پوش 
و پادری، انواع زیورآلات چرمی، صنایع دستی، لباس های 
زنانه و دخترانه، مردانه و پسرانه، پتو و زیرانداز سفری، عصا، 
شلاق و تازیانه، قوطی کمپوت و کنسرو، قاب عکس، ماشین 
لباسشویی، چرخ دوزندگی، شیرآلات بهداشتی، آمبولانس 
و انواع عروسک از جمله کالاهای گروه ۴ هستند.از جمله 
کالاهای گروه ۲۷ نیز می توان به انواع ماهی های خوراکی، 
پرندگان زینتی، سگ و گربه معمولی، صدف ها، سوپ و 
آبگوشت و فرآورده های مربوط به آنها، مواد پاک کننده 
دندان، تابوت، نخ ابریشم، آبگرم کن های خورشیدی، روده 

و شکمبه حیوانات اشاره کرد.

تسهیلات، راهکار رونق تولید نیست

صنعت در دور باطلِ تورم و وام

هفته بورس با چراغ قرمز آغاز شد

حال ناخوش برخی بانک ها و شرکت های دولتی طبق آمار کدال

جدیدترین لیست کالاهای ممنوعه وارداتی منتشر شد

افزایش تعداد ورود اجناس ممنوعه به کشور

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: در 
طرح ساماندهی مودیان مالیاتی، ۹ میلیون و ۳۰۰ 
هزار دستگاه کارت خوان به پرونده های مالیاتی وصل 
شد.به گزارش سازمان مالیاتی، داود منظور با اشاره به 
اجرای ماده ۱۱ قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیان در سال ۱۴۰۰ با مشارکت بانک مرکزی گفت: 
در اجرای این قانون، حدود ۱۸ میلیون و ۷۰۰ هزار 
دستگاه پذیرنده شناسایی شد که در طرح ساماندهی 
۹ میلیون و ۳۰۰ هزار دستگاه به پرونده های مالیاتی 
وصل شد.وی با بیان اینکه قانون پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مودیان به صورت تدریجی و مرحله ای به اجرا 
درمی آید، گفت: این قانون گام اصلی هوشمندسازی 
نظام مالیاتی است که با اجرای آن، دیگر نیازی به اخذ 
اظهارنامه هم نیست؛ زیرا صورت حساب ها به صورت 
الکترونیکی در سامانه مودیان و در کارپوشه مخصوص 
افراد ثبت می شود و دیگر نیازی به حسابرسی و ممیزی 
هم نداریم.منظور از راه اندازی سامانه مودیان به عنوان 
اصلی ترین بخش نظام پایانه های فروشگاهی خبر داد 
و گفت: در حال حاضر برای همه مودیان، کارپوشه 
در سامانه مودیان ایجاد شده و هر فعال اقتصادی با 
کد ملی خود می تواند وارد این کارپوشه شده و تمام 
اطلاعات خود از جمله صورت حساب های الکترونیکی 
را مشاهده کند.وی خاطرنشان کرد: از ابتدای 
آبان ماه امسال، شرکت های پذیرفته شده در بورس 
و فرابورس به عنوان اولین گروه مشمول اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، اقدام به صدور 

صورت حساب الکترونیکی خواهند کرد و در مرحله بعد 
یعنی ابتدای دی ماه، شرکت های دولتی مشمول اجرای 
این قانون شده و به تناوب همه فعالان اقتصادی مشمول 
اجرای این قانون خواهند شد.به گفته وی اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی منجر به هوشمندسازی نظام 
مالیاتی می شود که بر اساس آن، اخذ مالیات مشخص، 
محاسبات مالیاتی شفاف و نظام داده مبنا و متکی بر 
اطلاعات، جایگزین نظام چانه زنی می شود.معاون وزیر 
امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه اکنون با اجرای 
طرح ها و قوانین مختلف، اشراف اطلاعاتی سازمان امور 
مالیاتی کشور بر فعالیت های اقتصادی افزایش پیدا 
کرده، تصریح کرد: در حالی که در تیرماه امسال، بالغ 
بر ۳۳۰ هزار فقره اظهارنامه از سوی اشخاص حقوقی 
دریافت کردیم، حدود ۶۰۰ هزار شرکت از تسلیم 
اظهارنامه اجتناب کرده اند که برای آنها اظهارنامه 
برآوردی تولید خواهد شد.وی با اشاره به اینکه در 
دولت سیزدهم باتوجه به برنامه های وزارت اقتصاد و 
سند دولت، باید چند چرخش تحول آفرین را انجام 
دهیم گفت: اولین چرخش این است که فشار تأمین 
مالیات را از بخش رسمی اقتصاد برداریم و به بخش های 
غیررسمی، نامنظم و مالیات گریز منتقل کنیم که اغلب 
پنهان هستند.وی ادامه داد: هدف ما در رویکردهای 
جدید شناسایی این بخش ها و دریافت مالیات از 
آنهاست. دریافت مالیات از فعالیت های سوداگری در 
بخش های مختلف مثل مسکن، طلا، ارز و خودرو نیز 

در همین چارچوب می گنجد.

در پی اعتراض برخی جاماندگان از یارانه نقدی 
کمک معیشتی و بررسی اعتراض آنها، سخنگوی ستاد 
هدفمندی یارانه ها اعلام کرد که حدود دو میلیون نفر 
از افراد حذف شده به جمع یارانه بگیران اضافه شدند و 
پرونده دیگر سرپرستان خانوار حذف شده نیز در حال 
بررسی است.به گزارش ایسنا، از اردیبهشت  امسال 
پرداخت یارانه های جدید تحت عنوان یارانه نقدی 
کمک معیشتی آغاز شد که در آن زمان تعدادی از 
یارانه بگیران حذف شدند که بسیاری به این تصمیم 
اعتراض داشتند. البته ستاد هدفمندی یارانه ها از همان 
زمان اعلام کرد که افراد حذف شده می توانند از طریق 
سایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعتراض خود 
را ثبت و پیگیری کنند.براساس اطلاعیه صادر شده 
از سوی ستاد هدفمندی یارانه ها، یارانه نقدی کمک 
معیشتی مرحله ۱۴۰ بر اساس دهک بندی اعلامی از 
سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مطابق معمول 
به حساب سرپرستان خانوار واریز شد و از ساعت ۲۴ 
روز چهارشنبه هفته گذشته )۲۰ مهرماه( قابل برداشت 
بود.طیبه حسینی - سخنگوی ستاد هدفمندی یارانه ها 
-در گفت وگو با ایسنا، درباره جزییات پرداخت این 
مرحله از یارانه به ایسنا، گفت: از اردیبهشت  امسال 
و در مرحله صد و سی و پنجم پرداخت یارانه یک 
میلیون و ۶۹۰ هزار و ۹۵۷ خانوار معادل پنج میلیون 
و ۹۲۲ هزار و ۸۰۶ نفر از فهرست دریافت کنندگان 
یارانه حذف و به عنوان دهک دهم شناخته شدند.وی 
اضافه کرد: در پی اعتراض حذف شدگان و جاماندگان 

از یارانه، درخواست ۵۰۷ هزار و ۹۳۰ سرپرست خانوار 
تا ابتدای شهریور امسال، مورد بررسی و بازبینی مجدد 
قرار گرفت و پذیرفته شد. اگر بخواهیم جمعیت هر 
خانوار را حدود سه نفر درنظر بگیریم می توان گفت 
که حدود دو میلیون نفر به جمع یارانه بگیران اضافه 
شدند.سخنگوی ستاد هدفمندی یارانه ها با بیان این که 
آمارهای پرداخت یارانه در شهریورماه و مهرماه هنوز 
نهایی نشده است، گفت: پرونده دیگر سرپرستان خانوار 
حذف شده نیز در حال بررسی است.به گزارش ایسنا، 
اما براساس آخرین آمارهای دریافت شده حدود ۷۶ 
میلیون نفر ماهانه حدود ۲۷ همت یارانه می گیرند که 
در ماه های گذشته افراد اضافه شده مذکور به جمع 
یارانه بگیران، مبلغی حدود پنج همت به یارانه های 
واریزی دولت اضافه کردند.همچنین طبق اطلاعیه 
رسمی ستاد هدفمندی یارانه ها همچنان امکان اعتراض 
به حذف یارانه برای سرپرستان خانوار وجود دارد و 
آنهایی که یارانه نقدی شان در اردیبهشت ماه قطع شده 
بود و درخواست بازبینی خود را در سامانه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ثبت کرده بودند، در صورتیکه در 
بازبینی انجام شده توسط وزارت رفاه جزو دهک های 
اول تا نهم قرار گرفته باشند، یارانه مهرماه ماه را مطابق 
دهک بندی اعلام شده به همراه معوقات یارانه دریافت 
خواهند کرد.علاوه بر این افرادی که تا مهرماه نسبت به 
ثبت نام جهت دریافت یارانه اقدام نموده اند نیز چنانچه 
جزو دهک های اول تا نهم شناخته شده باشند یارانه 
مهرماه را به همراه معوقات یارانه دریافت خواهند کرد.

اعلام جزئیات پرداخت یارانه به افراد جامانده وصل ۹/۳ میلیون دستگاه کارت خوان به پرونده های مالیاتی

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه آقای محمد بهرامی به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت 
سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند 
مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان یک باب منزل مسکونی و یک دربند دکان به 
مساحت ۱۲۴/۹۰ متر به پلاک ثبتی ۳۵۱۴ فرعی از باقیمانده ۸۰ اصلی بخش 
نه مشهد، به علت سهل انگاری مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک، 
معلوم شد مالکیت آقای محمد بهرامی در ذیل دفتر ۸۶۲ صفحه ۲۴۸ شماره 
ثبت ۱۷۱۳۳۳ ثبت و سند مالکیت دفترچه به شماره ۶۴۳۳۰۸ صادر و تسلیم 
گردیده است و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده ۱۲۰ 
اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت 
به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود 
را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. 
بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض 
بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. مالف479
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